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Förvaltningens förslag till beslut 

 

1. Godkänna förvaltningens tjänsteutlåtande  

2. Överlämna tjänsteutlåtandet som svar till medborgaren som 

inkommit med förslaget samt kopia till stadsdelsförvaltningen i 

Hägersten-Liljeholmen och Stockholm Vatten och Avfall AB. 

 

 

 

   

Gunnar Söderholm  Monika Gerdhem 

Förvaltningschef  Avdelningschef 

   

 

Bakgrund 

En medborgare har inkommit med en skrivelse till Hägersten-

Liljeholmens stadsdelsförvaltning rörande textilåtervinning i 

anslutning till återvinningsstationer. Hägersten-Liljeholmens 

stadsdelsförvaltning har överlämnat frågan till miljöförvaltningen 

för besvarande. 

Ärendet 

I medborgarförslaget, som bilagts detta tjänsteutlåtande, föreslås att 

det ska finnas möjlighet till textilåtervinning i anslutning till åter-

vinningsstationer. I dagsläget är det endast möjligt för medborgare 

att lämna textil till återvinning vid återvinningscentraler. Eftersom 

det ofta krävs bil för att ta sig till dessa är inte textilåtervinningen så 

hög som det finns potential till. Med fraktioner även för textil-

återvinning vid återvinningsstationer skulle det bli enklare för 

medborgare att återvinna textil och återvinningen skulle därmed 

öka.   
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Förvaltningens synpunkter och förslag 

Av 15 kap. 20, 21 och 24 §§ miljöbalken följer att kommunen ska 

svara för att hushållsavfall som inte omfattas av producentansvar 

transporteras till behandlingsanläggning. Textil som ska återvinnas 

utgör ett hushållsavfall men det omfattas inte av producentansvar.  

Avfallsutredningen (SOU 2012:56) föreslog att regeringen skulle se 

över möjligheterna att på sikt införa producentansvar för textilier, se 

prop. 2015/16:166 sida 107. Detta förslag kommenterades dock inte 

av regeringen i ovan angiven proposition.   

 

Det är således bara staden, genom Stockholm Vatten och Avfall 

(SVOA) som har rätt att samla in textilier som ska återvinnas. I 

renhållningsordningen (Kfs 2018:4) för Stockholms kommun är 

fastighetsägare skyldiga att minst två gånger per år erbjuda boende 

möjlighet att lämna grovavfall i anslutning till bostaden. Härigenom 

finns det möjlighet att lämna textilier för återvinning även för 

medborgare som av olika skäl har svårt att ta sig till en åter-

vinningscentral. Textilier som ska återbrukas i sin helhet, dvs. 

användas på nytt av annan person, har däremot upphört att vara ett 

avfall och det är därmed möjligt att andra organisationer, tex 

frivilligorganisationer samlar in kläder som ska skänkas bort till 

välgörande ändamål. Sådana organisationer måste dock avtala med 

kommunen i egenskap av markägare om plats för sådan insamling. 

 

Enligt den nu gällande förordningen (2014:1073) om producent-

ansvar för förpackningar har Förpacknings- och 

Tidningsinsamlingen AB (FTI) ansvar för att samla in och ta hand 

om förpackningar och returpapper. I de flesta fall sker detta vid 

återvinningsstationer där FTI har ett samverkansavtal med Stock-

holms stad gällande hanteringen av producentmaterial i kommunen. 

Stockholms stad har problem med platsbrist vid återvinnings-

stationer, vid flertalet stationer är antalet fraktioner färre än 

önskvärt. För att iordningställa textilåtervinning i anslutning till 

återvinningsstationer krävs dessutom bland annat bygglov och 

tillstånd att placera återvinningskärlen på stadens mark. Dessa 

processer hanteras av stadsbyggnadskontoret respektive trafik-

kontoret inom staden. Den 1 januari 2019 träder en ny förordning 

(2018:1462) om producentansvar för förpackningar i kraft. Genom 

den nya förordningen införs nya regler som bland annat innebär att 

huvudregeln kommer att vara bostads- eller kvartersnära insamling 

istället för dagens system med återvinningsstationer.  
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Miljöförvaltningen anser att medborgarförslaget i grunden har ett 

positivt anslag eftersom avsikten är att öka textilåtervinningen inom 

staden. Förslaget är i linje med EU:s avfallshierarki samt med 

stadens avfallsplan om att främja återanvändning och material-

återvinning. Det är dock inte helt oproblematiskt att införa textil-

återvinning systematiskt på alla insamlingsställen eftersom det inom 

staden är ont om lämplig platsmark. Redan idag är det svårt att 

tillskapa tillräckligt många lämpliga lokaliseringar för återvinnings-

stationer inom staden. Miljöförvaltningen har även fått uppgift om 

att SVOA har fört diskussioner med FTI om att tillhandahålla kärl 

för återvinning av textilier i anslutning till ÅVS:er. Detta har dock 

inte kommit till stånd ännu eftersom det utöver platsbristen som 

nämns ovan, är problematiskt att textil som ska återvinnas 

respektive återbrukas blandas i kärlen.  

 

Eftersom det är SVOA som har ansvaret för omhändertagande av 

hushållsavfall i kommunen anser miljöförvaltningen att frågan om 

att öka möjligheten för stadens medborgare att textilåtervinna ska 

ägas av SVOA i samarbete med de förvaltningar i staden som 

ansvarar för markupplåtelse, bygglov och erforderliga tillstånd. 

 

Miljöförvaltningen ställer sig positiv till förslagsställarens förslag 

om att upprätta textilåtervinning i anslutning till återvinnings-

stationerna när så är möjligt, och överlämnar frågan till SVOA för 

att närmare ta ställning till möjligheten att införa insamling av 

textilier i anslutning till insamlingsställen för förpackningar och 

tidningar. 

 

 

Bilagor 

1. Medborgarförslag om textilåtervinning. 


